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Ochraniacze do samochodów, zapobie¬
gające uszkodzeniom samochodiu i nie¬
szczęśliwym wypadkom przy zderzeniu
się samochodu i składające się z zewnętrz¬
nej, łukiowej, przymocowywanej d!ó podwo¬
zia wielowarstwowej taśmowej sprężyny sta¬
lowej i z takiej samej sprężyny wewnętrz¬
nej, przylegajajcej w trzech miejscach do
sprężyny zewnętrznej, i połączonej z nią
sztywno w środku, są znane i okazały się
skutecznemu przy chwytaniu uderzeń, tra¬
fiających wprost zprzodu. Do, przejmowa¬
nia jednak skośnych pod kątem lub bocz¬
nych, trafiających w końce ochraniaczy,
mocnych uderzeń, ochraniacze te nie po¬
siadają! dostatecznej, elastycznej przeciw¬
stawiającej się uderzeniu sztywności, jak
również wymaganej możności wzajemnego

przesiujwaniia się obu współdziałających
sprężyn, chwytających uderzenia.

Przedmiotem wynalazku niniiejsizego
jest ochraniacz, który, przy uderzaniu w
dowolne miejsce, przeciwdziała elastycz¬
nie i z nielzbędbą siztywnością. Istota wy¬
nalazku polega na tern, że sprężyna we¬
wnętrzna w środku i przy skierowanych
do środka końcach sprężyny zewnętrznej
zaciśnięta jest pod rolkami lub podobnemu
częściami, przyczem końcowe łuki spręży¬
ny zewnętrznej wzmocnione są pętlicowe
zagiętemu końcami sprężyny wewnętrznej,
które tak samo umocowane są ruchomo
pod wałkami lub urządzeniem podobnem.
Dzięki temu połączeniu, pozwalającemu
ślizgać się obu sprężynom, sprężyna we-
wnętrza posiada możność nastawiania się



względnie dostosicwywańia się odpowied¬
nio do przesunięć powstających wskutek
uderzenia, dzidki 'za& wzmocnieniu koń-
cofw ispręzyny zewnętrzne/j, uderzenia,
skierowane pod kątem lub zboku na końce
ochraniacza, są również chwytanie.

Na rysunku przedfetaiwiono jedną z
fomi wykonania niniejszego wynalazku.
Eilg. 1 pokaizuje ochraniilaicz w widoką zgó-
ry; fig, 2 jest przekrojem wzdłuż lihji
A—B na fig. 1, a fig.j3 uwidocznia ochrar
niaczi, przymoicowany do samochodu.

Ochraniacz wykonany jest ze zgiętej
w kształcie płaskiej elfcp&y, wielowarstwo¬
wej sprężyny zewnętrznej a ze stali ta-
śmojwej, -w którą to kprężymę włożona jest
taka sama wielowarstwowa sprężyna we¬
wnętrzna 6, /przylegająca w trzech miej-
scaich do sprężyny zewnętrznej i zaciśnię¬
ta między ptfzyimooowanemi do tej ostat¬
niej wałkami c, c\ c", dzięki czemu oibie
sprężyny mogą się względem siebie prze¬
suwać we Wszystkich punktach połączenia.
Końcowe łuki d, d* sprężyny zewnętrznej
wzmocnione są ikońcami /, f4 sprężyny we¬
wnętrznej, zagięteimi pętlicowo, i również
zamtocoiwanemi pod wałkami e, e'. Przytern
pod wałkami e, e* mogą być przymocowa¬
ne końce wsizystkkh lub tylko niektórych
warstw sprężyny wewnętrznej, a pozosta¬
łe w tym wypadku warstwy wolne mogą

być ułożone stopniami. Poszczególne war¬
stwy sprężyny zewnętrznej a, a także
sprężyny wewnętrznej b są w jednym lub
kilku miejscach spojone ze sobą lub zni-
towane,

Do przymocowania ochraniacza do pod¬
wozia sprężyna zewnętrzna a posiada za¬
gięte, wzajemnie równoległe końce g, g',
które przymocowuje się z zewnątrz do ra¬
my podwozia bez konieczności przewierca¬
nia ramy.T

Zastrzeżenie patentowe.

Ochraniacz do samochodów, znamienny
tern, że sprężyna wewnętrzna (b), której
końce ff, F) umocowane są pod wałkami
(e, e'J w taki sposób, iż dzięki połączeniu
sprężyna wewnętrzna (b) mioże się nasta¬
wiać, względnie dopasowywać odpowiednio
do przesunięć sprężyny zewnętrznej (a),
przyczem dzięki bocznemu usztywnieniu
sprężyny zewnętrtaneij przejmowane są
bezpiecznie uidierzenia boczne, trafiające w
końcu ochraniacza lub skierowane do nie¬
go pod kątem,
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Druk L Bogusławskiego, Warszawa.
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